Os documentos referidos na presente Cláusula são considerados suficientes para, em complemento
a este Contrato, definir a sua intenção e, desta forma, reger sua execução.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor da aquisição do objeto é de RS 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais), que será

efetuado em moeda corrente nacional, após a emissão na posse do imóvel pela COMPRADORA, por

meio de ordem bancária emitida em nome do VENDEDOR, para crédito na conta corrente por ele
indicada, da seguinte forma:

a) R$ 100.000,00 (cem mil reais) de entrada, a ser paga em duas parcelas de R$ 50.000,00, sendo a

primeira em até 10 (dez dias após) após a emissão na posse e a segunda até 30 (trinta) dias contados do

primeiro pagamento;

b) RS 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), divididos em 33 (trinta e três) parcelas de
R$ 20.000.00 (vinte mil reais) cada, a serem pagas sucessivamente a cada 30 (trinta dias) após o

segundo pagamento da entrada de que trata a alínea anterior.
J

2.2. Fica dispensada a emissão de nota fiscal de serviços, por se tratar de obrigação sem incidência de